АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 01.08.2017
                                          №  94/а

станица Новопластуновская

Об установлении особого режима противопожарной безопасности на территории Новопластуновского сельского поселения
Павловского района

В связи с создавшимися неблагоприятными климатическими условиями, обусловленными отсутствием в течении длительного времени осадков в виде дождей, высокой температурой окружающей среды установившейся на территории сельского поселения  чрезвычайной пожароопасностью 5 класса, резко возросла опасность как отдельных, так и  сплошных пожаров и в соответствии со статьей 30 Федерального закона  от 21 декабря 1994 года  № 69 –ФЗ «О пожарной безопасности», законом Краснодарского края  от 31 марта 2000 года № 250-КЗ  «О пожарной безопасности  в Краснодарском крае » и в целях принятия мер по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций и обеспечения жизни и здоровья граждан сельского поселения

 п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на территории Новопластуновского сельского поселения Павловского района особый режим противопожарной безопасности с 1 августа 2017 года и до особого распоряжения.

2. Утвердить дополнительные требования противопожарной безопасности на территории Новопластуновского сельского поселения Павловского района (приложение).

3. Рекомендовать руководителям  всех форм собственности и жителям сельского поселения принять дополнительные меры по обеспечению противопожарного режима на территории  Новопластуновского сельского поселения Павловского района.

4. Постановление довести до сведения всем руководителям хозяйствующих субъектов расположенным на территории сельского поселения под роспись.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в  силу со дня его официального обнародования.

Глава Новопластуновского сельского

поселения Павловского района                                                     А.П.Клименко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района

от 01.08.2017 №  94/а
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

противопожарной безопасности на территории Новопластуновского сельского поселения Павловского района в условиях особого противопожарного  режима

1. Запретить на территории сельского поселения разведение открытого огня и сжигание мусора.

2. Предприятиям всех форм собственности, гражданам, обеспечить уборку  и вывоз сгораемых отходов, сухой травы с территорий предприятий, улиц и дворов.

3. На предприятиях  осуществлять проведение электросварочных и других работ, связанных с  применением открытого огня, только в случаях крайней необходимости, после обязательного проведения инструктажа по противопожарной безопасности и осуществлением должного контроля над проведением работ.

4. В каждом домовладении жителям сельского поселения создать запас воды для целей пожаротушения и содержать подручные средства для тушения пожара в исправном состоянии.

5. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности иметь в готовности и по  необходимости  направлять  для тушения пожаров имеющуюся землеройную технику и технику  с емкостями для подвоза воды.

6. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, административной комиссии администрации сельского поселения при проведении профилактических мероприятий  проверять соблюдения правил противопожарной безопасности в населенных пунктах, домовладениях.

7. Рекомендовать всем руководителям сельскохозяйственных предприятий, главам крестьянско - фермерских хозяйств, в период проведения сельскохозяйственных работ по уборке урожая, при проведении послеуборочных работ, строго выполнять требования противопожарной безопасности.

8.Руководителям ТОС  усилить  работу по  выявлению в отношении  физических лиц и юридических лиц, допустивших сжигание бытовых отходов на территории Новопластуновского сельского поселения

Ведущий специалист  администрации

Новопластуновского сельского поселения

Павловского района                                                                       С.Н.Белан